

ESTADO DE MINAS GERAIS Gabinete da Presidência Vereador Josimar Rezende Soares

PORTARIA Nº 001/2018

NOMEIA SERVIDORA DO QUADRO COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMA – M.G.

O Presidente da Câmara Municipal de Palma, no uso de suas atribuições constitucionais, com fulcro na legislação em vigor e tendo em vista o dispositivo do artigo 10, II, da Lei Municipal nº 1408/2011, RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a servidora FLÁVIA DO VALLE ARAÚJO a partir de 20 de janeiro de 2018 para exercer o cargo de Assessora Jurídica, Código CMPC 01, Símbolo de Vencimento DS 01, de provimento em comissão, da Secretaria da Câmara Municipal de Palma/MG.

Parágrafo Único – A nomeação contida no caput deste artigo prevalecerá até 31 de dezembro de 2018, ou a critério da atual administração.

Art. 2° - As despesas decorrentes do cumprimento do que dispõe o artigo anterior, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente da Câmara Municipal de Palma/MG.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palma, 17 de janeiro de 2018

JOSIMAR REZENDE SOARES



ESTADO DE MINAS GERAIS Gabinete da Presidência Vereador Josimar Rezende Soares

PORTARIA Nº 002/2018

NOMEIA SERVIDORA DO QUADRO COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMA – M.G.

O Presidente da Câmara Municipal de Palma, no uso de suas atribuições constitucionais, com fulcro na legislação em vigor e tendo em vista o dispositivo do artigo 10, II, da Lei Municipal nº 1408/2011, RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a servidora PORCÊNIA FREITAS COELHO MEDINA LEITE a partir de 20 de janeiro de 2018 para exercer o cargo de Diretora Legislativa, Código CMPC 02, Símbolo de Vencimento DS 02, de provimento em comissão, da Secretaria da Câmara Municipal de Palma/MG.

Parágrafo Único – A nomeação contida no caput deste artigo prevalecerá até 31 de dezembro de 2018, ou a critério da atual administração.

Art. 2° - As despesas decorrentes do cumprimento do que dispõe o artigo anterior, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente da Câmara Municipal de Palma/MG.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palma, 17 de janeiro de 2018

JOSPMAR REZENDE SOARES



ESTADO DE MINAS GERAIS Gabinete da Presidência Vereador Josimar Rezende Soares

PORTARIA Nº 003/2018

NOMEIA SERVIDORA DO QUADRO COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMA – M.G.

O Presidente da Câmara Municipal de Palma, no uso de suas atribuições constitucionais, com fulcro na legislação em vigor e tendo em vista o dispositivo do artigo 10, II, da Lei Municipal nº 1408/2011, RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a servidora **FLÁVIA DE OLIVEIRA DUTRA PAULA** a partir de 20 de janeiro de 2018 para exercer o **cargo de Chefe da Divisão de Plenário e Comissões**, **Código CMPC 03**, **Símbolo de Vencimento DS 03**, de provimento em comissão, da Secretaria da Câmara Municipal de Palma/MG.

Parágrafo Único – A nomeação contida no caput deste artigo prevalecerá até 31 de dezembro de 2018, ou a critério da atual administração.

Art. 2° - As despesas decorrentes do cumprimento do que dispõe o artigo anterior, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente da Câmara Municipal de Palma/MG.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palma, 17 de janeiro de 2018

JOSIMAR REZENDE SOARES



ESTADO DE MINAS GERAIS Gabinete da Presidência Vereador Josimar Rezende Soares

PORTARIA Nº 004/2018

NOMEIA SERVIDORA DO QUADRO COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMA – M.G.

O Presidente da Câmara Municipal de Palma, no uso de suas atribuições constitucionais, com fulcro na legislação em vigor e tendo em vista o dispositivo do artigo 10, II, da Lei Municipal nº 1408/2011, RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a servidora **KELY RODRIGUES BARBOSA** a partir de 20 de janeiro de 2018 para exercer o **cargo de Auxiliar de Serviços Gerais**, **Código CMPE 01**, **Símbolo de Vencimento N-01**, de provimento em comissão, da Secretaria da Câmara Municipal de Palma/MG.

Parágrafo Único – A nomeação contida no caput deste artigo prevalecerá até 31 de dezembro de 2018, ou a critério da atual administração.

Art. 2° - As despesas decorrentes do cumprimento do que dispõe o artigo anterior, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente da Câmara Municipal de Palma/MG.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palma, 17 de janeiro de 2018

JOSEMAR REZENDE SOARES



ESTADO DE MINAS GERAIS Gabinete da Presidência Vereador Josimar Rezende Soares

PORTARIA Nº 005/2018

EXONERA SERVIDORA DO QUADRO COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMA – M.G.

- O Presidente da Câmara Municipal de Palma, no uso de suas atribuições constitucionais, com fulcro na legislação em vigor e tendo em vista o dispositivo do artigo 10, II, da Lei Municipal nº 1408/2011, RESOLVE:
- Art. 1° Exonera a servidora IVE DE PAULA OLIVEIRA na data de 07 de fevereiro de 2018 do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Código CMPE 01, Símbolo de Vencimento N-01, de provimento em comissão, da Secretaria da Câmara Municipal de Palma/MG.
- Art. 2° As despesas decorrentes do cumprimento do que dispõe o artigo anterior, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente da Câmara Municipal de Palma/MG.
- Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palma, 07 de fevereiro de 2018

JOSIMAR REZENDE SOARES